

## Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 7 Scara

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 17/3 Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 7 Scara

Valoarea de deviz 119 117,77 lei

Intocmit in prețuri curente Cp 17.03.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Scara exterioara</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                                                                                                                                                                             | kg   | 1 014,0000                            | 1,32<br>1,20                          | 1 339,49<br>1 216,80   |
| 2      | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile                                                                                           | m2   | 62,0000                               | 130,20<br>51,00                       | 8 072,40<br>3 162,00   |
| 3      | CB05A1                      | Strat de inchidere a rostului de dilatație dintre tronsoane realizat din PFL poros de 16 mm grosime batut in cuie pe cofraj sau pe alt strat existent                                                                                                      | m2   | 62,0000                               | 59,90<br>7,50                         | 3 713,80<br>465,00     |
| 4      | CC04A                       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,                                                                                                                                                  | kg   | 820,0000                              | 9,49<br>1,29                          | 7 781,80<br>1 057,80   |
| 5      | CA05D3                      | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) | m3   | 14,2000                               | 1 004,17<br>184,50                    | 14 259,28<br>2 619,90  |

| 1 | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4   | 5          | 6                | 7                              |
|---|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|------------------|--------------------------------|
|   |              | Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |            |                  |                                |
| 6 | CL18A        | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                                                                                         | kg  | 1 014,0000 | 20,69<br>6,30    | 20 979,66<br>6 388,20          |
| 7 | CF10B<br>K=2 | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime<br>Коэффициент к трудозатратам=2,0000<br>Коэффициент к материалам=2,0000<br>Коэффициент к машинам=2,0000 | m2  | 132,0000   | 145,44<br>108,00 | 19 197,42<br>14 256,00         |
| 8 | CF11A2       | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru executarea mecanizata a spritului si grundului                                          | m2  | 132,0000   | 66,92<br>45,90   | 8 833,77<br>6 058,80           |
|   |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei |            |                  | 84 177,62                      |
|   |              | <b>Total Scara exterioara<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |            |                  | <b>84 177,62<br/>35 224,50</b> |
|   |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei |            |                  | 84 177,62                      |
|   |              | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |            |                  | <b>84 177,62<br/>35 224,50</b> |

|  |  |                               |        |                   |
|--|--|-------------------------------|--------|-------------------|
|  |  | Total                         | lei    | 84 177,62         |
|  |  | Asigruari medicale si sociale | 22,5 % | 7 925,51          |
|  |  | Trasnsport                    | 3 %    | 1 463,47          |
|  |  | Total                         |        | 93 566,60         |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 3 %    | 2 807,00          |
|  |  | Total                         |        | 96 373,60         |
|  |  | Beneficiu                     | 3 %    | 2 891,21          |
|  |  | Total                         |        | 99 264,81         |
|  |  | TVA                           | 20 %   | 19 852,96         |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |        | <b>119 117,77</b> |

|   |   |                  |   |   |   |           |
|---|---|------------------|---|---|---|-----------|
| 1 | 2 | 3                | 4 | 5 | 6 | 7         |
|   |   | Inclusiv salariu |   |   |   | 35 224,50 |

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Gradinita  
nr. 7 Scara**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 17/3  
Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 7 Scara**

**Valoarea de deviz 119 117,77 lei**

Intocmit in prețuri curente Nđ 17.03.2020

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                 | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 17/3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |          |       |                  |
|-----|----------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 604,5600 | 30,00 | 18 136,80        |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 73,8400  | 30,00 | 2 215,20         |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 35,2600  | 30,00 | 1 057,80         |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 89,9000  | 30,00 | 2 697,00         |
| 5.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 15,5000  | 30,00 | 465,00           |
| 6.  | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 10,1400  | 30,00 | 304,20           |
| 7.  | 7214240021800  | Lacatus mecanic       | h-om | 20,2800  | 30,00 | 608,40           |
| 8.  | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 192,6600 | 30,00 | 5 779,80         |
| 9.  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 111,7300 | 30,00 | 3 351,90         |
| 10. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 20,2800  | 30,00 | 608,40           |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>35 224,50</b> |

**Materiale:**

|    |               |                                                   |    |         |        |          |
|----|---------------|---------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 1. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                          | kg | 15,2100 | 5,00   | 76,05    |
| 2. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm             | m3 | 9,7263  | 220,00 | 2 139,79 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 14,6520 | 160,00 | 2 344,32 |
| 4. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 10,4576 | 160,00 | 1 673,22 |

|                                       |               |                                                 |    |            |          |                  |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------|----|------------|----------|------------------|
| 5.                                    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                        | m3 | 0,1240     | 3 500,00 | 434,00           |
| 6.                                    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                           | m3 | 1,2400     | 3 000,00 | 3 720,00         |
| 7.                                    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                             | m3 | 0,1240     | 3 000,00 | 372,00           |
| 8.                                    | 2020212928014 | PFL poros de 16 mm                              | m3 | 1,0540     | 3 000,00 | 3 162,00         |
| 9.                                    | 2320187315789 | Decofrol                                        | kg | 7,4400     | 5,00     | 37,20            |
| 10.                                   | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                       | m3 | 1,0140     | 45,00    | 45,63            |
| 11.                                   | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbide) S102        | kg | 0,8112     | 45,00    | 36,50            |
| 12.                                   | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                  | kg | 5 338,4900 | 1,45     | 7 740,81         |
| 13.                                   | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg | 2 349,6000 | 1,45     | 3 406,92         |
| 14.                                   | 2652102100737 | Var hidratat                                    | kg | 1 280,4000 | 1,50     | 1 920,60         |
| 15.                                   | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)         | m3 | 9,5040     | 0,00     | 0,00             |
| 16.                                   | 2664102102008 | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)           | m3 | 2,3760     | 0,00     | 0,00             |
| 17.                                   | 2710403642419 | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                 | kg | 3,1000     | 14,00    | 43,40            |
| 18.                                   | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 840,5000   | 8,00     | 6 724,00         |
| 19.                                   | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                     | kg | 10,1400    | 14,00    | 141,96           |
| 20.                                   | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                   | kg | 9,3000     | 14,00    | 130,20           |
| 21.                                   | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton           | kg | 1 014,0000 | 14,00    | 14 196,00        |
| 22.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii      | kg | 18,6000    | 14,00    | 260,40           |
| 23.                                   | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                         | kg | 5,0700     | 35,00    | 177,45           |
| 24.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                               | kw | 8,1120     | 0,00     | 0,00             |
| 25.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                   | m3 | 8,6688     | 0,00     | 0,00             |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                 |    |            |          | <b>48 782,45</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |                |                                                  |      |        |      |               |
|-------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|------|--------|------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702  | Macara de fereastră                              | h-ut | 3,0420 | 5,00 | 15,21         |
| 2.                                  | 2922140007000  | Macara                                           | h-ut | 3,9760 | 5,00 | 19,88         |
| 3.                                  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 0,8580 | 5,00 | 4,29          |
| 4.                                  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                             | h-ut | 8,5200 | 5,00 | 42,60         |
| 5.                                  | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera              | h-ut | 4,6150 | 5,00 | 23,08         |
| 6.                                  | 29522700037101 | Agregat pentru tencuieli                         | h-ut | 5,2800 | 5,00 | 26,40         |
| 7.                                  | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 2,7720 | 5,00 | 13,86         |
| 8.                                  | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                        | h-ut | 5,0700 | 5,00 | 25,35         |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |                |                                                  |      |        |      | <b>170,67</b> |

|                                |        |           |
|--------------------------------|--------|-----------|
| Total                          | lei    | 84 177,62 |
| Asiguarari medicale si sociale | 22,5 % | 7 925,51  |
| Trasnsport                     | 3 %    | 1 463,47  |
| Total                          |        | 93 566,60 |
| Cheltuieli de regie            | 3 %    | 2 807,00  |
| Total                          |        | 96 373,60 |
| Beneficiu                      | 3 %    | 2 891,21  |
| Total                          |        | 99 264,81 |
| TVA                            | 20 %   | 19 852,96 |

**Total deviz:** **119 117,77**

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita nr. 7  
Scara

Investitor DETS Centru

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                          | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                  |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                 |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Scara exterioara</b>                                                                                                                                     |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCP45D                     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                                                                                   | kg   |                                        |                      | 1,32<br>1,20           |
|        | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                  | h-om | 0,0200                                 | 30,00                | 0,60                   |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                               | h-om | 0,0200                                 | 30,00                | 0,60                   |
|        | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                          | kg   | 0,0008                                 | 45,00                | 0,04                   |
|        | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                        | m3   | 0,0010                                 | 45,00                | 0,04                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                              | h-ut | 0,0030                                 | 5,00                 | 0,02                   |
|        | 3110500002401               | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                        | h-ut | 0,0050                                 | 5,00                 | 0,02                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                     | lei  |                                        |                      | 1 339,49               |
| 2      | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile | m2   |                                        |                      | 130,20<br>51,00        |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,2500                                 | 30,00                | 7,50                   |
|        | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                          | h-om | 1,4500                                 | 30,00                | 43,50                  |
|        | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                    | kg   | 0,1500                                 | 14,00                | 2,10                   |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                       | kg   | 0,2500                                 | 14,00                | 3,50                   |
|        | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                                         | kg   | 0,1200                                 | 5,00                 | 0,60                   |
|        | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                         | m3   | 0,0020                                 | 3 500,00             | 7,00                   |
|        | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                              | m3   | 0,0020                                 | 3 000,00             | 6,00                   |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                            | m3   | 0,0200                                 | 3 000,00             | 60,00                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                     | lei  |                                        |                      | 8 072,40               |
| 3      | CB05A1                      | Strat de inchidere a rostului de dilatație dintre tronsoane realizat din PFL poros de 16 mm grosime batut in cuie pe cofraj sau pe alt strat existent            | m2   |                                        |                      | 59,90<br>7,50          |
|        | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                | h-om | 0,2500                                 | 30,00                | 7,50                   |
|        | 2020212928014               | PFL poros de 16 mm                                                                                                                                               | m3   | 0,0170                                 | 3 000,00             | 51,00                  |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                       | kg   | 0,0500                                 | 14,00                | 0,70                   |
|        | 2710403642419               | Tabla zincata de 0,5 mm grosime                                                                                                                                  | kg   | 0,0500                                 | 14,00                | 0,70                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                     | lei  |                                        |                      | 3 713,80               |
| 4      | CC04A                       | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,                                                        | kg   |                                        |                      | 9,49<br>1,29           |
|        | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                                                     | h-om | 0,0430                                 | 30,00                | 1,29                   |
|        | 2710602100000               | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                  | kg   | 1,0250                                 | 8,00                 | 8,20                   |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                     | lei  |                                        |                      | 7 781,80               |
| 5      | CA05D3                      | Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale,                                                                            | m3   |                                        |                      | 1 004,17               |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5        | 6      | 7                |
|---|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
|   |                | situate peste cota zero, la inaltime pînă la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300                                                                                                                    |      |          |        | 184,50           |
|   | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 5,2000   | 30,00  | 156,00           |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,9500   | 30,00  | 28,50            |
|   | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 365,0000 | 1,45   | 545,13           |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7150   | 160,00 | 117,83           |
|   | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,6650   | 220,00 | 150,69           |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,3400   | 0,00   | 0,00             |
|   | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3250   | 5,00   | 1,63             |
|   | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2800   | 5,00   | 1,40             |
|   | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000   | 5,00   | 3,00             |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |          |        | 14 259,28        |
| 6 | CL18A          | Confecții metalice diverse din profile laminare, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                                                                                                         | kg   |          |        | 20,69<br>6,30    |
|   | 7214240021810  | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1900   | 30,00  | 5,70             |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100   | 30,00  | 0,30             |
|   | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0100   | 30,00  | 0,30             |
|   | 2734113803207  | Sirna neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100   | 14,00  | 0,14             |
|   | 2775276309886  | Confecții metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0000   | 14,00  | 14,00            |
|   | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050   | 35,00  | 0,18             |
|   | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kw   | 0,0080   | 0,00   | 0,00             |
|   | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0150   | 5,00   | 0,08             |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |          |        | 20 979,66        |
| 7 | CF10B K=2      | Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pînă la 70 cm latime<br>Коэффициент к трудозатратам=2,0000<br>Коэффициент к материалам=2,0000<br>Коэффициент к машинам=2,0000 | m2   |          |        | 145,44<br>108,00 |
|   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,6000   | 30,00  | 96,00            |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000   | 30,00  | 12,00            |
|   | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0230   | 0,00   | 0,00             |
|   | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0060   | 0,00   | 0,00             |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 5,7000   | 1,45   | 16,53            |
|   | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,1000   | 1,50   | 9,30             |
|   | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0360   | 160,00 | 11,52            |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0090   | 0,00   | 0,00             |
|   | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0060   | 5,00   | 0,06             |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0025   | 5,00   | 0,02             |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |          |        | 19 197,42        |
| 8 | CF11A2         | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu, pentru executarea mecanizata a spritului si grundului                                          | m2   |          |        | 66,92<br>45,90   |
|   | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,3800   | 30,00  | 41,40            |
|   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500   | 30,00  | 4,50             |
|   | 2664102101000  | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0260   | 0,00   | 0,00             |
|   | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0060   | 0,00   | 0,00             |
|   | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 6,4000   | 1,45   | 9,28             |
|   | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 3,5000   | 1,50   | 5,25             |
|   | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0390   | 160,00 | 6,24             |
|   | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100   | 0,00   | 0,00             |
|   | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0090   | 5,00   | 0,04             |
|   | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0015   | 5,00   | 0,01             |
|   | 29522700037101 | Agregat pentru tencuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0400   | 5,00   | 0,20             |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | lei  |          |        | 8 833,77         |

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**LivartPrim SRL**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.